

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

Ref. Processo JFES-ADM- 201300043

Lote 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	E	PREÇO MEDIO	PREÇO MEDIO	PREÇO MAXIMO	PREÇO MAXIMO
									ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (até 01 guest) pelo período de 36 meses; Partnumber - RH0155783F3	UNID.	80	R\$ 13.373,75	R\$ 11.768,90	R\$ 12.000,00	R\$ 13.373,75	R\$ 12.100,00	R\$ 12.523,28	R\$ 1.001.862,40	R\$ 12.524,00	R\$ 1.001.920,00
2	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (até 01 guest) pelo período de 36 meses; Partnumber - RH0155783F3	UNID.	6	R\$ 13.373,75	R\$ 11.768,90	R\$ 12.000,00	R\$ 13.373,75	R\$ 12.100,00	R\$ 12.523,28	R\$ 75.139,68	R\$ 12.524,00	R\$ 75.144,00
3	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (até 04 guests) pelo período de 36 meses; Partnumber - RH0134973F3	UNID.	50	R\$ 20.066,25	R\$ 17.658,30	R\$ 17.000,00	R\$ 20.066,25	R\$ 18.092,00	R\$ 18.576,56	R\$ 928.828,00	R\$ 18.577,00	R\$ 928.850,00
4	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (Unlimited guests) pelo período de 36 meses; Partnumber - RH0197329F3	UNID.	30	R\$ 20.066,25	R\$ 29.436,00	R\$ 27.000,00	R\$ 33.450,00	R\$ 29.900,00	R\$ 27.970,45	R\$ 839.113,50	R\$ 27.971,00	R\$ 839.130,00
5	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (1-2 sockets) (Unlimited guests) pelo período de 36 meses; Partnumber - RH0197329F3	UNID.	12	R\$ 20.066,25	R\$ 29.436,00	R\$ 27.000,00	R\$ 33.450,00	R\$ 29.900,00	R\$ 27.970,45	R\$ 335.645,40	R\$ 27.971,00	R\$ 335.652,00
6	Subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (4 sockets) (Unlimited guests); Partnumber - RH0133325F3	UNID.	30	R\$ 66.901,25	R\$ 58.873,10	R\$ 70.000,00	R\$ 66.901,25	R\$ 59.128,00	R\$ 64.360,72	R\$ 1.930.821,60	R\$ 64.361,00	R\$ 1.930.830,00
7	JBoss Enterprise Application Platform with Management, 16 Core Premium; Partnumber - MW053748F3	UNID.	30	R\$ 115.626,25	R\$ 108.722,80	R\$ 110.000,00	R\$ 123.547,50	R\$ 111.900,00	R\$ 113.999,11	R\$ 3.419.973,30	R\$ 114.000,00	R\$ 3.420.000,00
8	JBoss Enterprise BRMS Platform with Management, 16 Core Premium; Partnumber - MW0581230F3	UNID.	30	R\$ 370.642,50	R\$ 326.165,40	R\$ 300.000,00	R\$ 370.642,50	R\$ 329.500,00	R\$ 339.390,08	R\$ 10.181.702,40	R\$ 339.391,00	R\$ 10.181.730,00
9	Red Hat Enterprise Linux Server, High Availability(4 Sockets) Part Number: RH1173900F3	UNID.	30	SC	R\$ 7.230,30	R\$ 7.000,00	R\$ 8.216,25	R\$ 7.189,00	R\$ 7.408,89	R\$ 222.266,63	R\$ 7.409,00	R\$ 222.270,00
TOTAL LOTE 01										R\$ 18.935.352,91	-	R\$ 18.935.526,00



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03



Assinado digitalmente por EDMAR ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

Lote 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	E	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO
									ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Licença de uso com download do software Adobe Photoshop CS6, última versão para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	20	R\$ 2.341,89	R\$ 2.895,00	R\$ 2.532,84	SC	CD	R\$ 2.589,91	R\$ 51.798,20	R\$ 2.590,00	R\$ 51.800,00
2	Licença de uso com download do software Adobe Illustrator CS6, última versão para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	5	R\$ 2.005,46	R\$ 2.110,00	R\$ 2.168,99	SC	CD	R\$ 2.094,82	R\$ 10.474,08	R\$ 2.095,00	R\$ 10.475,00
3	Licença de uso com download do software Adobe InDesign CS6, última versão para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	5	R\$ 2.341,89	R\$ 2.470,00	R\$ 2.532,84	SC	CD	R\$ 2.448,24	R\$ 12.241,22	R\$ 2.450,00	R\$ 12.250,00
4	Licença de uso com download do software Adobe Dreamweaver CS6, última versão para Windows 7 Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 1.336,98	R\$ 1.410,00	R\$ 1.445,99	SC	CD	R\$ 1.397,66	R\$ 13.976,57	R\$ 1.398,00	R\$ 13.980,00
5	Licença de uso com download do software Adobe Premiere CS6, última versão para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	3	R\$ 3.145,82	R\$ 3.310,00	SC	R\$ 3.446,50	CD	R\$ 3.300,77	R\$ 9.902,32	R\$ 3.301,00	R\$ 9.903,00
6	Licença de uso com download do software Adobe Acrobat Standard, versão XI para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 1.101,03	R\$ 1.000,00	SC	SC	CD	R\$ 1.050,52	R\$ 10.505,15	R\$ 1.051,00	R\$ 10.510,00
7	Licença de uso com download do software Adobe Acrobat Professional, versão XI para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 1.651,54	R\$ 1.440,00	R\$ 1.786,42	SC	CD	R\$ 1.625,99	R\$ 16.259,87	R\$ 1.626,00	R\$ 16.260,00
8	Licença de uso com download do software Adobe Acrobat Professional, versão XI para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 5.111,95	R\$ 5.400,00	SC	R\$ 5.600,00	CD	R\$ 5.370,65	R\$ 53.706,50	R\$ 5.371,00	R\$ 53.710,00
9	Licença de uso com download do software CS6 Design and Web Print (Adobe Photoshop CS6 + Adobe InDesign CS6 + Adobe Illustrator CS6 + Adobe Acrobat X Pro + Adobe Dreamweaver CS6 + Adobe Fireworks CS6 + Adobe Flash Professional CS6). Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 7.471,31	R\$ 7.870,00	SC	R\$ 8.185,00	CD	R\$ 7.842,10	R\$ 78.421,03	R\$ 7.843,00	R\$ 78.430,00



Assinado digitalmente por EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	E	PREÇO MÉDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
10	Licença de uso com download do software Master Collection (Photoshop CS6 + Photoshop CS6 Ext + Indesign CS6 + Illustrator CS6 + Acrobat X Pro + Dreamweaver CS6 + Fireworks CS6 + Iash Professional CS6 + Flash Builder 4.6 Premium + Premiere CS6 + After Effects CS6 + Audition CS6 + Prelude CS6 + Speedgrade CS6 + Encore CS6 + Bridge CS6 + Media Encoder CS6 + Story CS6 + Extension Manager + ExtendedScript Toolkit CS6). Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	3	R\$ 10.223,91	R\$ 10.760,00	SC	R\$ 11.199,00	CD	R\$ 10.727,64	R\$ 32.182,91	R\$ 10.728,00	R\$ 32.184,00
TOTAL LOTE 02										R\$ 289.467,85	-	R\$ 289.502,00

Lote 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	PREÇO MÉDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
1	Licença de uso com download do software CorelDraw X6, última versão para Windows 7. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	10	R\$ 1.599,00	R\$ 1.740,00	R\$ 1.619,00	SC	R\$ 1.662,67	R\$ 16.526,67	R\$ 1.653,00	R\$ 16.530,00
2	Licença de uso com download do software COREL VideoStudio Ultimate X6. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	5	R\$ 170,00	CD	SC	R\$ 199,00	R\$ 184,50	R\$ 922,50	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
TOTAL LOTE 03									R\$ 17.449,17	-	R\$ 17.530,00

Lote 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	PREÇO MÉDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
1	Licença de uso com download do software Emulador de Terminais WEmul da Actumplus – Upgrade das Versões 5 e 6 para Versão 7.2. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	500	R\$ 171,25	R\$ 171,25	R\$ 85.625,00	R\$ 171,25	R\$ 85.625,00
2	Licença de uso com download do software Emulador de Terminais WEmul da Actumplus – Versão 7.2 – Windows XP/7. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	1300	R\$ 285,42	R\$ 285,42	R\$ 371.046,00	R\$ 285,42	R\$ 371.046,00
TOTAL LOTE 04						R\$ 456.671,00		R\$ 456.671,00

Lote 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	PREÇO MÉDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
1	SYMC PROTECTION SUITE ENTERPRISE EDITION 4.0 PER USER BNDL MULTI LIC GOV BAND H ESSENTIAL licenças por 36 meses. Versão mais recente. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	1600	R\$ 194,74	R\$ 207,27	R\$ 201,01	R\$ 321.608,00	R\$ 201,10	R\$ 321.760,00
TOTAL LOTE 05							R\$ 321.608,00	-	R\$ 321.760,00



Assinado digitalmente por EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

Lote 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	E	F	G	PREÇO MEDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MEDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
1	SQL Server Enterprise (SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic - TrueUP Yr2)Part Number: 7JQ-00341	UNID.	4	R\$ 64.726,49	R\$ 54.797,80	R\$ 15.760,14	R\$ 9.064,87	R\$ 15.927,01	SC	R\$ 15.412,50	R\$ 29.281,47	R\$ 117.125,87	R\$ 29.282,00	R\$ 117.128,00
2	SharePoint Server (SharePointSvr ALNG LicSAPkMVL - TrueUP Yr2) Part Number: H04-00232	UNID.	4	R\$ 27.830,83	R\$ 27.096,00	R\$ 7.792,89	R\$ 1.806,22	R\$ 7.875,41	SC	SC	R\$ 14.480,27	R\$ 57.921,08	R\$ 14.481,00	R\$ 57.924,00
3	Sharepoint Enterprise CAL (SharePointEntCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL - TrueUP Yr2) Part Number: 76N-02345	UNID.	120	R\$ 390,67	R\$ 330,76	SC	SC	R\$ 96,05	SC	SC	R\$ 272,49	R\$ 32.699,10	R\$ 273,00	R\$ 32.760,00
4	Exchange Server Enterprise (ExchgSvrEnt ALNG LicSAPk MVL - TrueUP Yr2) Part Number: 395-02412	UNID.	4	R\$ 19.070,75	R\$ 16.145,39	R\$ 4.643,54	R\$ 2.302,03	R\$ 5.870,51	SC	SC	R\$ 9.606,44	R\$ 38.425,78	R\$ 9.007,00	R\$ 36.028,00
5	Licença de uso com download do software MS-Office Professional, versão 2013. Português ou na sua inexistência, em Inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	50	R\$ 2.565,68	R\$ 1.795,78	SC	R\$ 245,20	SC	SC	SC	R\$ 1.535,55	R\$ 76.777,67	R\$ 1.536,00	R\$ 76.800,00
6	Office 365 (O365PE3 StrdSvr ALNG SubsvL MVL AddOn tdeviceCoreCALw/OPP) Part Number: UT6-00063	UNID.	2000	R\$ 616,48	R\$ 260,96	SC	SC	R\$ 882,99	SC	SC	R\$ 586,81	R\$ 1.173.617,33	R\$ 587,00	R\$ 1.174.000,00
7	licenças para o Software Windows Server 2008 R2 Datacenter Edition (com Software Assurance)	UNID.	160	R\$ 27.682,79	R\$ 23.050,27	SC	SC	SC	SC	SC	R\$ 25.366,53	R\$ 4.058.644,80	R\$ 25.367,00	R\$ 4.058.720,00
8	Windows DataCenter + System Center "Server" (CISDataCv ALNG LicSAPk MVL TrueUP Yr2) Part Number: FUD-00001	UNID.	200	R\$ 23.628,00	R\$ 19.375,04	SC	R\$ 3.279,70	R\$ 7.084,70	SC	SC	R\$ 15.841,86	R\$ 3.168.372,00	R\$ 16.000,00	R\$ 3.200.000,00
9	Professional Desktop Platform com MDOP (ProDiskpMDOP ALNG LicSAPk MVL - TrueUP Yr2) Part Number: M6D-00005	UNID.	200	R\$ 2.702,99	R\$ 3.106,69	SC	R\$ 420,37	R\$ 857,00	SC	SC	R\$ 1.771,76	R\$ 354.352,48	R\$ 1.772,00	R\$ 354.400,00
10	Lync Server Enterprise (LyncSvr ALNG LicSAPk MVL - TrueUP Yr2) Part Number: 5HU-00215	UNID.	4	R\$ 14.924,57	R\$ 14.530,58	R\$ 4.178,97	SC	R\$ 5.282,83	SC	SC	R\$ 9.729,24	R\$ 38.916,95	R\$ 9.730,00	R\$ 38.920,00
11	Lync Server Plus CAL (LyncSvrPlusCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL - TrueUP Yr2) Part Number: YEG-00396	UNID.	4000	R\$ 506,39	R\$ 428,70	SC	SC	R\$ 154,48	SC	SC	R\$ 363,19	R\$ 1.452.761,33	R\$ 364,00	R\$ 1.456.000,00
12	Project Professional (PrjctPro ALNG LicSAPk MVL wLPrjctSvrCAL - TrueUP Yr2) Part Number: H30-00237	UNID.	100	R\$ 4.010,58	R\$ 3.904,78	R\$ 1.149,77	R\$ 589,30	R\$ 873,68	SC	426,66	R\$ 1.825,80	R\$ 182.579,58	R\$ 1.826,00	R\$ 182.600,00
13	Project Server CAL (PrjctSvrCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL - TrueUP Yr2) Part Number: H01-00419	UNID.	600	R\$ 690,58	R\$ 672,17	R\$ 193,41	SC	R\$ 244,77	SC	SC	R\$ 450,23	R\$ 270.139,80	R\$ 451,00	R\$ 270.600,00
14	Visio Professional (VisioPro ALNG LicSAPk MVL - TrueUP Yr2) Part Number: D87-01057	UNID.	40	R\$ 2.058,59	R\$ 2.003,78	R\$ 590,23	R\$ 302,46	R\$ 647,39	SC	1000	R\$ 1.100,41	R\$ 44.016,33	R\$ 1.101,00	R\$ 44.040,00



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03



Assinado digitalmente por EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS														
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	D	E	F	G	PREÇO MÉDIO ESTIMADO UNIT.	PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL UNIT.	PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL
15	Lync Server Enterprise CAL (LyncSERVERCAL ALONG LicSAPR MVL DvcCAL - TrueUP Yr2) Part Number: 7AH-00281	UNID.	4000	R\$ 506,39	R\$ 428,70	R\$ 123,11	SC	R\$ 38,28	SC	SC	R\$ 274,12	R\$ 1.096.481,00	R\$ 275,00	R\$ 1.100.000,00
16	Visual Studio - Edição Premium com MSDN 2012. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7/2003 Server (ou posterior).	UNID.	3	R\$ 29.462,15	R\$ 18.810,20	SC	SC	SC	R\$ 16.273,00	SC	R\$ 21.515,12	R\$ 64.545,35	R\$ 21.516,00	R\$ 64.548,00
17	Visual Studio - Edição Professional com MSDN 2012. Português ou na sua inexistência, em inglês. Windows 7/2003 Server (ou posterior)	UNID.	20	R\$ 2.514,19	R\$ 2.619,34	SC	SC	SC	R\$ 3.189,00	SC	R\$ 2.774,18	R\$ 55.483,55	R\$ 2.775,00	R\$ 55.500,00
TOTAL LOTE 06												R\$ 12.282.859,99	-	R\$ 12.319.968,00



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03



Assinado digitalmente por EDM ALINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

Lote 07										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO	
							ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	IBM Tivoli Storage Manager For Databases 10 Processor Value Units (Pvu) License + Sw Subscription & Support 12 Months Part-Number: D56d9H	UNID.	700	R\$ 241,74	R\$ 210,66	R\$ 186,62	R\$ 213,01	R\$ 149.104,67	R\$ 242,00	R\$ 169.400,00
TOTAL LOTE 07								R\$ 149.104,67	-	R\$ 169.400,00
Lote 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO	
							ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Licença de software, MYSQL ENTERPRISE EDITION SUBSCRIPTION (1-4 SOCKET SERVER), com manutenção por um período de 12 meses.	UNID.	4	R\$ 11.159,77	R\$ 11.159,77		R\$ 44.639,08	R\$ 11.159,77	R\$ 44.639,08	
TOTAL LOTE 08							R\$ 44.639,08	-	R\$ 44.639,08	
Lote 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO	
							ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Oracle Database Advanced Compression Option	UNID.	80	R\$ 25.770,18	R\$ 25.770,18		R\$ 2.061.614,40	R\$ 25.770,18	R\$ 2.061.614,40	
TOTAL LOTE 09							R\$ 2.061.614,40	-	R\$ 2.061.614,40	
Lote 10										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO	
							ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Upgrade de licenças do programa Alto Qi Eberick da versão 6G para a versão 8G Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	2	R\$ 5.500,00	R\$ 5.652,50		R\$ 5.576,25	R\$ 11.152,50	R\$ 5.577,00	R\$ 11.154,00
2	Protetores USB necessários para o Upgrade. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	2	R\$ 220,00	SC		R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00
3	Acréscimo do módulo "Sistema de proteção contra descargas atmosféricas" As 02 (duas) licenças do programa Alto Qi Lumine V4, bem como a substituição de 01 (um) dos protetores USB. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	1	R\$ 1.000,00	SC		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
4	Licença adicional do programa Alto Qi Lumine V4 com o módulo "Sistema de proteção contra descargas atmosféricas" Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Windows 7.	UNID.	1	R\$ 2.500,00	SC		R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
TOTAL LOTE 10							R\$ 15.092,50	-		R\$ 15.094,00



Assinado digitalmente por EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS

Lote 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO
					ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1.1	VOLARE - MODULO ORÇAMENTO DE OBRAS. Código 3110009	UNID.	5	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00	R\$ 15.600,00	R\$ 3.120,00	R\$ 15.600,00
1.2	VOLARE - MODULO LICITAÇÕES (com acesso a base SINAPI e atualizações da base e preços). Código 3110022	UNID.	5	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.560,00	R\$ 7.800,00
1.3	MOV PREÇO (PRAÇAS RJ e ES) Código 3110027	UNID.	2	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00	R\$ 1.980,00	R\$ 3.960,00
2	VOLARE LICENÇA ADICIONAL ORÇAMENTO E LICITAÇÕES (com acesso a base SINAPI e atualizações da base e preços). Código 3110004	UNID.	8	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00	R\$ 11.232,00	R\$ 1.404,00	R\$ 11.232,00
TOTAL LOTE 11						R\$ 38.592,00	-	R\$ 38.592,00

Lote 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	A	B	C	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÁXIMO	PREÇO MÁXIMO
							ESTIMADO UNIT.	ESTIMADO GLOBAL	ACEITÁVEL UNIT.	ACEITÁVEL GLOBAL
1	Renovação de licenças de usuários para Ironport Web (3 anos) incluindo funcionalidades Web Usage Controls, Web Reputation, Anti-Malware e Webroot Anti-Malware. Português ou na sua inexistência, em inglês. Plataforma Ironport.	UNID.	1800	R\$ 402,30	R\$ 339,41	R\$ 321,21	R\$ 354,31	R\$ 637.752,00	R\$ 355,00	R\$ 639.000,00
TOTAL LOTE 12								R\$ 637.752,00	-	R\$ 639.000,00

PREÇO MÉDIO ESTIMADO GLOBAL: R\$ 35.250.203,56
PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL GLOBAL: R\$ 35.309.296,48

Vitória, 16 de dezembro de 2013.

Edma Eline de Jesus Loureiro
Supervisora da Seção de Compras



JFESADM201300043V03



JFESADM201300043V03



Assinado digitalmente por EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO.
Documento Nº: 1095885.9586431-2913 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Assinado digitalmente por JULIANA SILVA PRADO LUCHI.
Documento Nº: 1095885.9614595-8310 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>